

Protokół Nr XXI/20

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 20 października 2020 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 9⁵⁵.

W sesji udział wzięło - 13 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 8 września 2020 roku.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Osiek.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy Osiek.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2020 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2020-2029;
 - c) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek;
 - d) przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Osiek na lata 2020-2026;
 - e) upamiętnienia Jubileuszu 1000-lecia Osieka.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Dariusz Sosnowski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy oraz pracowników Urzędu Miasta i Gminy.

Ad.2

Protokół Nr XX/20 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 8 września 2020 r. został przyjęty bez uwag.

Ad.3

Pan Dariusz Sosnowski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że ze względu na sytuację pandemii nie mogli pojawić się przedstawiciele policji. Analiza stanu

bezpieczeństwa została dostarczona z materiałami na dzisiejszą sesję. Następnie zapytał czy są pytania i uwagi w tej kwestii.

Pan Edward Kiciński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej zabierając głos powiedział, że na posiedzeniu Komisji byli obecni przedstawiciele policji i zostaliśmy zapoznani ze stanem bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Osiek.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4

Pan Tomasz Mysłek – Komendant Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Osieku zabierając głos przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sprawie ww. informacji głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił aby Pan Komendant powiedział coś na temat nowego samochodu pożarniczego oraz co będzie z poprzednim samochodem.

Pan Tomasz Mysłek - Komendant Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Osieku odpowiedział, że nowy samochód jest dopuszczony do jazdy. Na początku były zalecenia producenta aby wyjeździć minimum dwa zbiorniki paliwa, żeby zrobić tzw. przegląd zerowy. Następnie został wykonany ten przegląd. Dalej powiedział, że stary samochód jest w użytkowaniu straży, ale właścicielem jest gmina. Co stanie się z samochodem zdecyduje Burmistrz.

Ad. 5a

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2020 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o kwotę 15 tys. zł na straż, czego to dotyczy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że kwota ta dotyczy OSP w Długołęce i przeznaczona jest na zakup sprzętu do ratownictwa drogowego.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w załączniku nr 2 mamy wykazane koszty utrzymania liceum, a liceum nie istnieje.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w uchwale budżetowej na rok 2020 wskazaliśmy wydatki związane z funkcjonowaniem liceum. Nie wiedzieliśmy czy powstanie liceum, więc musieliśmy te środki zabezpieczyć. W związku z tym, że klasa nie powstała nie ma liceum jest ograniczenie w wydatkach funkcjonowania.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Dariusz Sosnowski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2020

rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXI/158/20

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na rok 2020, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5b

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2020-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Dariusz Sosnowski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2020-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXI/159/20

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2020-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5c

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Dariusz Sosnowski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXI/160/20

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5d

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Osiek na lata 2020-2026.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na spotkaniu Komitetu przewodniczący udzielił informacji, że program rewitalizacji jest po to, aby uzyskać dotacje na termomodernizację budynków. Pod uwagę były brane cztery budynki, których koszt termomodernizacji to około 6 mln zł. Dalej zapytał skąd, przy dotacji zewnętrznej 85% gmina weźmie brakujące około 1 mln zł, przy obecnym stanie finansowym.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że opracowanie programu rewitalizacji służy nam do pozyskania środków zewnętrznych, nie tylko z Urzędu Marszałkowskiego ale również z innych instytucji. Mając program otrzymujemy wyższą punktację i otrzymujemy dofinansowanie na wyższym poziomie. Dodał, że podpisaliśmy umowę z firmą, która przygotowuje program rewitalizacji. Opracowujemy dokumentację na termomodernizację 8 budynków. Obecnie szykujemy się do termomodernizacji 4 obiektów i to będzie około 3,5 mln zł, w tym udział gminy na poziomie 15%. Jest to zadanie wieloletnie, jeżeli pozyskamy środki to w perspektywie następnych lat ten koszt udziału musimy znaleźć i znajdziemy. Dalej powiedział, że termomodernizacja to oszczędność w użytkowaniu danego budynku, takie są nasze intencje. Złożyliśmy w ramach funduszu inwestycyjnego ogłoszonego przez Państwo wnioski na kwotę około 6,5 mln zł. Ile otrzymamy, nie wiadomo. Między innymi wskazaliśmy również termomodernizację tych obiektów. Jeżeli uda nam się pozyskać te środki to będzie wkład własny w udziale, jeżeli nie uda nam się pozyskać tych środków to na pewno w wieloletniej prognozie takie środki musimy znaleźć.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że popiera to co powiedział Pan Burmistrz. Musimy pisać wnioski i pozyskiwać środki, aby się nie cofać.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jakie miejscowości należą do obszaru zdegradowanego i czy to dotyczy kilku miejscowości czy całej gminy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że dotyczy całej gminy. Dodał, że zasady są takie, że nie wskazuje się całego obszaru gminy do programu, ale środki będziemy mogli pozyskać na terenie całej gminy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że tak jak rozmawiali na posiedzeniu komitetu, właśnie jest to w takiej formie aby dostać większą dotację.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Dariusz Sosnowski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Osiek na lata 2020-2026. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXI/161/20

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Osiek na lata 2020-2026, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5e

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie upamiętnienia Jubileuszu 1000-lecia Osieka.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał gdzie będzie umiejscowiona tablica pamiątkowa.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że będzie umiejscowiona na Rynku. Będzie to kamień, tablica oraz zagospodarowanie terenu wokół. Odsłonięcie planujemy 11 listopada. Dodał, że prowadzimy rozmowy z konserwatorem zabytków, który stoi na stanowisku, że ma to być piaskowiec. Prowadzimy rozmowy i mamy nadzieję, że zaakceptuje nasz projekt.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Dariusz Sosnowski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie upamiętnienia Jubileuszu 1000-lecia Osieka. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXI/162/20

w sprawie upamiętnienia Jubileuszu 1000-lecia Osieka, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6

Pan Dariusz Sosnowski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poinformował, że na stanowisko Rady wpłynął odpis wyroku WSA z 11 września 2020 r. wraz z uzasadnieniem po rozpoznaniu sprawy ze skargi Rzecznika Praw Obywatelskich na uchwałę Rady Miejskiej w Osieku z dnia 31 października 2019 r. Nr XIII/83/19 w przedmiocie zobowiązania burmistrza o przeciwdziałanie szerzeniu ideologii „LGBT” w placówkach szkolno-wychowawczych na terenie gminy. Sąd stwierdził nieważność zaskarżonej uchwały w całości.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o kwotę 500 tys. zł, którą dostaliśmy jako samorząd z tarczy covid. Czy jest już to wydatkowane, jeżeli nie, to na co będzie przeznaczone.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że informował o otrzymanej kwocie 500 tys. zł. Przeznaczaliśmy tę kwotę na nasz udział w wydatkowaniu na posterunek policji, który jest modernizowany. Pozostałą kwotę przeznaczymy na budowę centrum opiekuńczo-wychowawczego. Kwestia ta rozstrzygnie się w listopadzie, jeżeli uzyskamy dofinansowanie to nasz udział będzie na poziomie 300 tys. zł. Niestety ministerstwo wyłączyło z tego projektu nasze mieszkania socjalne. Chcąc modernizować cały obiekt musimy zabezpieczyć kwotę około 300 tys. zł. Dodał, że na chwilę obecną przymierzamy się aby w ten sposób rozdysponować te środki. Jak będzie, zobaczymy.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy posterunek policji nie miał być w całości dofinansowany z komendy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że informował, iż nasz udział finansowy to jest kwota 250 tys. zł. W tym roku mieliśmy zabezpieczone w budżecie środki 70 tys. zł, które przekazaliśmy, w ubiegłym roku przekazaliśmy na opracowanie dokumentacji. Jeszcze około 150 tys. zł jest po naszej stronie do zapłacenia w roku 2021.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że są przyznane drogi powodziowe z określonymi dotacjami. Czy będziemy coś działać w tych tematach? Czy te drogi są terminowe? Czy nie upływa ważność tych dotacji? Jest taka droga w Niekurzy i czy termin jej ważności nie upłynął.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że z tego co wiemy to jest okres ważności 3 lat. Licząc od dnia, w którym droga została zakwalifikowana jako droga dotknięta skutkami powodzi. Dodał, że każdorazowo co roku, jak są obfite deszcze, my zgłaszamy te drogi. Jeżeli wyjdzie termin na realizację zadania, to ma nadzieję, że uda nam się otrzymać decyzję na uwzględnienie tych dróg w latach następnych. Jak to będzie wyglądało w perspektywie 2021 roku, sam bym sobie życzył, abyśmy wyremontowali te drogi. Dodał, że w tym roku w naborze ze Starostwa została zgłoszona droga w Osieku od domu weselnego w stronę stadionu. Nie mamy jeszcze rozstrzygnięcia, jeżeli będzie pozytywne to zostanie przebudowana droga w tym roku lub następnym. W perspektywie następnych lat będziemy oceniać nasze możliwości finansowe i to co jest najważniejsze będziemy realizowali. Dodał, że życzył by sobie, abyśmy drogi gminne i powiatowe remontowali. Czy to z Funduszu Dróg Samorządowych, czy powodziowych.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że to co było budowane po powodzi w 2010 roku, te drogi gminne naprawdę wymagają remontów. Wymagają położenia warstwy asfaltu, wszyscy widzą, że te drogi się zepsuły. Dodał, że chciałby, aby drogi były remontowane w poważniejszy sposób jak dotychczas. Dalej zapytał, czy został już zakupiony nowy samochód dla Urzędu Miasta i Gminy i jaki to będzie samochód.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w tej chwili zostało rozpatrzone i rozstrzygnięte zapytanie ofertowe. Mieliśmy trzy oferty, najwyższa oferta była około 74 tys. zł, najniższa 66 tys. zł. Ta niższa oferta została wybrana, finalizacja będzie około połowy listopada. Będzie to toyota corolla.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy coś już wiadomo czy siarka będzie przechodziła na drugą stronę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że prawdopodobnie w listopadzie zostanie wyłożony do wglądu plan zagospodarowania terenu górniczego. Jak ten plan uchwalimy to Grupa Azoty wzmoży zakres wykupu gruntów i perspektywa 2021 roku będzie raczej taka, że będą już przechodzić przez drogę krajową w stronę Pliskowoli. Jeżeli skończy się surowiec po tej stronie to wtedy przejdą, kiedy to będzie dokładnie, nie wiem.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeszcze raz przypomni, aby wziąć się za te krzaki wzdłuż dróg gminnych. Sytuacja jest ciężka, trudno jest się wyminąć na drodze. Te drogi, które są wyczyszczone są bardzo brzydko zrobione, jeżeli chodzi o wykonanie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że październik-listopad pracownicy będą oddelegowani do tego zakresu prac. Będziemy to realizować.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że jeżeli będą wycinać te krzaki, to najlepiej, aby to porządnie zrobili. Niech składają te obcięte gałęzie w jednym miejscu, albo co jakiś czas, a nie rzucają na drogę albo w pobliżu drogi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Pan Kierownik będzie to kontrolował, nadzorował i wymagał.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że jadąc na Pliskowolę jest duża tablica informacyjna, która jest już nieczytelna.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Pan Kierownik zajmie się tym tematem.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w związku z licznymi obwarowaniami mieszkańców zrezygnował z budowy wiaty.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to są przepisy, albo prawo budowlane, albo plan zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli chodzi o Osiek to nie ma odstępstw, wszystko musi być zgodne z zapisami wynikającymi z planu zagospodarowania. Jeżeli jest poza Osiekiem to przepisy prawa budowlanego. Dodał, że to nie jest jego decyzja, czy pracownika, takie są przepisy. Będziemy zmieniać nasz plan zagospodarowania przestrzennego, wypunktowaliśmy szereg rzeczy do zmiany, ponieważ uważamy, że plan z 2010 r. nie spełnia oczekiwań mieszkańców. Chcemy zmienić pewne zapisy, aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom. Musimy uchwalić te zmiany do naszego planu, ale to jest perspektywa może pierwszego, może drugiego półrocza 2021 r. Wtedy ułatwimy mieszkańcom realizację pewnych zadań.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.7

Pan Dariusz Sosnowski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o wykoszenie terenu koło przystanku w Bukowej, oraz wykoszenie terenu wokół byłej szkoły. Należy również przejrzeć drogi gminne w Bukowej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że pracownicy pracują w terenie, zdarzają się różne awarie. Pracownicy idą również na zwolnienia chorobowe. Dodał, że cały październik i listopad będą w terenie i będą przycinać krzewy, gałęzie. Jeżeli chodzi o wykaszanie, to musi to być teren gminy. Jeśli nie jest to nasz teren, to należy do administratora drogi.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odniósł się do wyroku Sądu Administracyjnego w Kielcach. Uzasadnienie do tego wyroku jest dla niego niezrozumiałe, z tego względu, że jako Radni wystosowali taką uchwałę broniąc wartości chrześcijańskich, które są dla nich ważniejsze niż jakieś naciski z zewnątrz i szerzenie takiej ideologii. Dalej powiedział, że sąd unieważnia takie rzeczy, a nie widzi jak są łamane nasze wartości. Było to widać jeszcze przed wyborami parlamentarnymi, kiedy były manifestacje w Częstochowie, obraza naszych uczuć religijnych, czy w ostatnim czasie zakrywanie twarzy Jezusa w Warszawie maskami w kolorach tęczy. Tego sąd nie widział, bo każdy ma wolność, ale my też mamy prawo mieć swoje poglądy i je uwidaczniać. Jeżeli oni uwidaczniają swoje poglądy, takie jakie mają, tak samo my możemy uwidaczniać swoje chrześcijańskie, bronić tych wartości w szkołach. Wyrok tego sądu jest taki jaki

jest, sąd unieważnił tę uchwałę. Dalej powiedział, że według niego uchwała była wystosowana w dobrej intencji. Sądzi, że wszyscy mieszkańcy gminy mają takie poglądy jakie reprezentują tu wszyscy Radni. Aby chronić tych wartości, które były i są. Aby nie były wprowadzane jakieś nowinki typu latarnicy, LGBT, którzy mają strzec wychowywania według norm WHO. Te uchwały nie zostały uchylone tylko w gminie Osiek, zostały zaskarżone przez Rzecznika Praw Obywatelskich. Jak ktoś się orientuje kim ten Pan jest i z jakiej opcji politycznej to wie po co i przeciwko czemu działał.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.8

Pan Dariusz Sosnowski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń


WICEPRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Dariusz Sosnowski